
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.898 28 de julho de 2025 Página 12

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

b) Material Permanente
Etapa/
Fase

Especificação Qdade Unidade de 
Medida

Custo Unitário Custo Total

1

Forno Gás Turbo 5 esteiras 220v 01 Unidade R$  2.772.,86 R$   2.772,86
Fogão à gás 4 bocas, com forno extra 60l 
porta inox

01 Unidade R$   1.550,00 R$   1.550,00

Forno Extra médio 68l tampa pintada 01 Unidade R$   1.803,43 R$   1.803,43
Armário Cresc. Vazio epox 10 esteiras 
58x70

01 Unidade R$   1.500,00 R$   1.500,00

Assadeira perfurada e estampada alumínio 
58x70x3

10 Unidades R$      123,04 R$   1.230,40

Esteira paõ francês alumínio 5 tiras 7cm 
58x70

10 Unidades R$        92,65 R$      926,50

Batedeira planetária 800w 01 Unidade R$      464,95 R$      464,95
Mesa prof. Inox 439 de 0,5mm 1,90x0,90m 01 Unidade R$   2.800,00 R$   2.800,00
Liquidificador comercial inox 4l bivolt 01 Unidade R$      381,35 R$      381,35
Geladeira 400l 01 Unidade R$   3.119,25 R$   3.119,25
Freezer 166l 127v 01 Unidade R$   3.300,00 R$   3.300,00
Ar Condicionado 01 Unidade R$   2.108,94 R$   2.108,94
Exaustor Ind 50cm 02 Unidades R$      720,00 R$   1.440,00
Exaustor Ind 50cm 01 Unidade R$       666,86 R$      666,86
Bebedouro, resfriador, bancada inox 25l 
220v

01 Unidade R$    2.049,20 R$   2.049,20

Climatizador ultra 80 110v 02 Unidades R$    1.649,78 R$   3.299,56
Climatizador ultra 80 110v 03 Unidades R$    1.750,00 R$   5.250,00
Notebook 8GB RAM 512GB, 15.6” LED 03 Unidades R$    2.854,71 R$   8.564,13
Impressora Multifuncional xerox laser, 
mono, USB, Wifi, duplex, 110v, branco – 
B225

01 Unidade R$    1.538,15 R$   1.538,15

Impressora multifuncional Epson 
ecotanque

01 Unidade R$      854,10 R$      854,10

Projetor EPSON Powerlite E20, 3400 
Lúmens, XGA

01 Unidade R$    2.399,00 R$   2.399,00

HDMI, Bivolt Caixa Amplificada 01 Unidade R$    2.147,55 R$   2.147,55
Microfone sem fio, duplo uhf 01 Unidade R$       434,25 R$      434,25
Tripé 01 Unidade R$       183,95 R$      183,95
HD externo 2TB 02 Unidades R$       524,99 R$   1.049,98
Botijão P13, s/gás 06 Unidades R$     357,095 R$   2.142,57

AMPARO LEGAL: Art. 42, II, “a”, e do Art. 43, do Decreto Estadual n. 14.494, de 2 de junho de 2016.
DATA DA ASS: 25/07/2025
ASSINAM: Eurídio Ben-Hur Ferreira - CPF n. º xxx.980.361-xx – Secretário Executivo de Direitos Humanos.

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, 
Ciência, Tecnologia e Inovação 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMADESC/FUNDO CLIMA PANTANAL Nº 004/2025
PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

PROCESSO N. 83/019.358/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições, resolve: 

Prorrogar o prazo de homologação e publicação do resultado definitivo do processo 
de seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas, e convocação para diálogo técnico, nos termos do 
Item 8. DA INSCRIÇÃO E DO CRONOGRAMA, do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMADESC/FUNDO CLIMA 
PANTANAL Nº 004/2025, passa vigorar com o prazo de até 01 de agosto de 2025.

Campo Grande (MS), 24 de julho de 2025.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação


